“a”- , (ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIOPUBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR — DIREITO

CANCELAMENTO DE PROCESSO SELETIVO

EDITAL Nº 08/2022 - CANOAS

A 2ª PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA ESPECIALIZADA
DE CANOAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº
66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério
Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

TORNAR PÚBLICO o cancelamento do processo seletivo de estagiários de nível
superior do curso de Direito, na 2ª Promotoria de Justiça Especializada de Canoas,
considerando a alteração da vaga de estágio de nivel Superior para nivel de pós-
graduação, sendo necessária a abertura de um novo processo seletivo de estagiários.

Canoas, 01 de junho de 2022.

DÉBORA REZENDE CARDOSO
2ª Promotora de Justiça da Promotoria de Justiça Especializada de Canoas

Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 02 de junho de 2022.